

Hyvä valiokunta,

lienee selvää, että kunnanhallituksen pöytäkirjan 14/2024 pykälän 149 esitykseni mukaisesti katson tämän tilapäisen valiokunnan työskentelyn tapahtuvat väärässä järjestyksessä, jolloin valiokunnan tulevan esityksen pohjalta muodostettava kunnanvaltuuston päätös ei tule syntyämään hyvän hallintotavan mukaisesti. Edellä mainitun lisäksi tilapäisen valiokunnan pöytäkirjan 1/2024 pykälän 4 perusteella on oletettavaa, että valiokunnan puheenjohtaja on toimielimen tulevan järjestäytymisen ja työskentelyn suhteen ottanut ohjeita vastaan kahdelta viranhaltijalta, joka on ongelmallista heidän ollessaan valtuustoaloitteen sekä kunnanvaltuuston pöytäkirjan 3/2024 pykälän 20 esittelytekstin perusteella yksi osapuoli selvityksen kohteena olevassa asiassa. Kolmas valiokunnan jäsenille tärkeä tieto työskentelynsä pohjaksi on, että tapasin 28.10.2024 valiokunnan puheenjohtajan sekä yhden jäsenen lounastamassa kunnanjohtajan seurassa.

Nämä edellä mainitut ongelmat heijastavat erinomaisesti sitä tilannetta, joka meillä on ylipäätensä Juupajoen kunnan päätöksenteossa sekä johtamisessa. Asioiden hoidossa ei noudateta hyvää hallintotapaa, ohjeistuksia ja pahimmillaan viitataan kintaalla jopa lainsäädännölle. Tämä on johtanut sellaiseen tilanteeseen, että maallikkopäättäjien, eli luottamushenkilöiden, pitää perustella poliittisia toimiaan ja mielipiteitään lainsäädäntöön viitaten, mutta viranhaltijat eivät. On syntynyt tilanne, jossa lain määräämät velvollisuudet ja oikeudet ovat päälallaan.

Lisäksi iso osa luottamushenkilöistä on jättänyt täysin hoitamatta tärkeimmän tehtävänsä, eli kuntalaisten edustamisen kunnallisessa päätöksenteossa. Myöskin kunnan etu on saanut väistää luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden henkilökohtaisten etujen tieltä. Asiainhoidossa viedään kaikki vähänkään hankalat tilanteet henkilökohtaisuuksiin, ja itse asia on jätetty monessa kohtaan kokonaan hoitamatta. Koen joutuneeni yleisen ajolahdin ja koston kohteeksi, koska olen yrittänyt parhaan kyyni mukaan hoitaa sitä tehtävää, johon meidät on valittu ja määrätty.

Pelkästään yksittäisiin kysymyksiin vastaaminen ei avaa valiokunnalle sen selvityksen kohteena olevaa asiaa millään tavalla. Tämän vuoksi olen pohjustanut vastaukseni asiakokonaisuuteen perustuvalla, sekä oleellisesti vaikuttavalla, selonteolla tapahtumista, jolloin edes ne valiokunnan jäsenet, jotka eivät ole sotkeutuneet toiminnallaan nykytilanteeseen, saavat selkeämmän kuvan tilanteesta. Ja siten voivat ymmärtää paremmin, miksi olen vastannut ja miten olen vastannut.

Kysymyksissä viitataan kuluvaan toimikauteen, mutta ei eritellä onko kyseessä valtuuston nelivuotinen toimikausi vai hallituksen kaksivuotinen toimikausi. Tämän valtuuston toimikauden aikana toimineessa ensimmäisessä hallituskokoonpanossa asioiden hoito ja päätöksenteko toimi hyvän ja kiitettävän välillä, lukuun ottamatta erään puolueen epäeettistä hyökkäystä istuvaa puheenjohtajaa kohtaan, joka tuolloin oli kyseisen puolueen valtuustoryhmän jäsen. Ottaen huomioon senkin, että suurin osa hallitustyöskentelyyn osallistuneista luottamushenkilöistä olivat erittäin kokemattomia tehtäviensä suhteen. Nykyisellä hallituksen toimikaudella asiat ovatkin sitten hoituneet lähinnä välttävästi tai erittäin huonosti, riippuen vähän tapauksesta.

Valtuuston puheenjohtaja on jo ennen nykyisen valtuuston toimikauden alkua pidetyssä puolueiden välisissä neuvotteluissa hyökännyt perussuomalaisen valtuutetun kohdalla, että mikäli tämä henkilö valitaan tiettyyn toimeen, niin hän ei sinne mene toiselle paikalle. Lisäksi ennen nykyisen hallituksen toimikauden alkua kesällä 2023 käydyissä puolueiden välisissä neuvotteluissa samainen valtuuston puheenjohtaja ilmoitti ehdoitta, ettei hän, eikä hänen edustamansa puolue, hyväksy perussuomalaisten puheenjohtajuutta.

Henkilökohtaisesti olen pääasiassa ollut viranhaltijoiden kanssa tekemisissä ainoastaan toimielinten kokouksissa, kunnanhallituksen keskusteluryhmässä, sähköpostitse sekä muissa tilaisuuksissa. En ole muutamaa yksittäistä kertaa lukuun ottamatta viettänyt aikaa virastotalolla tai ollut puhelinyhteydessä yhteenkään viranhaltijaan. Liki kaikessa viestinnässä on ollut mukana koko kunnanhallitus, joten kaikilla kunnanhallituksen jäsenillä on varsin hyvin tiedossa, mitä ja miten olen viranhaltijoille viestinyt.

Kuluvalla hallituksen toimikaudella en ole myöskään ollut moneenkaan ryhmäni ulkopuoliseen luottamushenkilöön missään yhteydessä, johtuen erittäin negatiivisesta asenneilmapiiristä, joka on minuun kohdistunut vuoden 2023 elokuusta lähtien. Kunnanhallituksen puheenjohtajan kanssa olin nykyisen kunnanhallituksen toimikauden alkupuolella muutaman kerran puhelinyhteydessä, koska oletin asioiden jatkuvan avoimen keskustelukulttuurin pohjalta, kuten edeltävällä toimikaudella oli toimittu. Lisäksi minulle oli aluksi epäselvää, onko kunnanhallituksen puheenjohtaja toisten vietävissä, jonka vuoksi yritin häntä parhaan kykyni mukaan auttaa. Myöhemmin kävi erittäin selväksi, että tilanne on hänen itsensä oma tahtotila, jolloin marraskuussa 2023 ilmoitin hänelle, etten voi häntä auttaa, koska hän ei halua apua.

Kuten kunnanhallituksen puheenjohtaja itse mainitsi 21.10.2024 valtuustokokouksessa käydyin lähete keskustelun aikana, on tätä kunnanhallituksen ilmapiiriasiaa yritetty selvittää useammalla eri kerralla ja useammassa eri kokoonpanossa. Ensimmäisen kerran tätä yritettiin selvittää minun aloitteestani, kun 6.11.2023 kunnanhallituksen kokouksessa määräsin tuolloin puheenjohtajan roolissa kaikki valtuustossa toimivat poliittiset puolueet koolle keskustelemaan poliittisista pelisäännöistä. Keskustelut käytiin vaalivoittajapuolueen kutumana heti 8.11.2023, mutta huolimatta keskustelun sisällöstä tällä ei ollut mitään merkitystä itse ilmapiiriin, eikä se ratkaissut mitään.

Uudelleen yritettiin pelkäästään kunnanhallituksen varsinaisten jäsenten kesken 26.11.2023, jolloin keskusteluissa päädyttiin siihen lopputulemaan, että perussuomalaisten valtuustoryhmän tulisi keskustella kunnanjohtajan kanssa. Tämän keskustelun järjestäminen osoittautui kohtuuttoman raskaaksi toimenpiteeksi, koska kunnanjohtajalla oli valmiiksi ennakkoluuloja keskustelun sisällön suhteen ja perussuomalaisten valtuustoryhmälle jäi kuva, että he tarvitsevat lakimiehen, mikäli mielivät ylipäättään edes keskustella kunnanjohtajan kanssa. Selkeästi kunnanjohtajalle oli vuotanut tarkkaa tietoa tästä jäsenten välisestä luottamuksellisesta keskustelusta, eikä tiedetty kuinka pahasti asia on vääristynyt matkalla.

Tätä toista keskustelukertaa seuranneena päivänä kunnanhallituksen puheenjohtaja jättikin eropyyntönsä kaikista kunnallisista luottamustehtävistä. Syitä eropyynnölleen hän luetteli vasta myöhemmin julkaisemissaan lehtikirjoituksissa sekä -haastatteluissa, joissa hän kertoi antaneensa väärää tietoa aiemmin ja korjasi asioita uusilla väärillä väittämillä. Yhtä näistä asiasisällöltään metsässä olevista kirjoituksista sitten komppasi myös kunnanhallituksen jäsen, joka ei koskaan ole oikonut kirjoitteluaan julkisuudessa, vaikka kunnanhallituksen puheenjohtaja on näin myöhemmin tehnyt.

Minua on syytetty nyt useammassa kunnanhallituksen kokouksessa sellaisista toimista ja asioista, joihin syyttelijät ovat itse syyllistyneet. Tämä lehtikirjoittelu oli yksi niistä ja toinen oli kesällä 2024 viranhaltijoiden todistuksen perusteella tapahtunut työsuojelulainsäädännön alaisiin asioihin oikeudetta sotkeutuminen, josta minua syyllistettiin, vaikka tekijä oli itse kunnanvaltuuston puheenjohtaja. Täysin absurdia, koska olin ainoastaan luottamuksellisesti lähestynyt puheenjohtajistoa asialla, joka olisi pitänyt hoitaa kunnanhallituksen puheenjohtajan toimesta loppuun aivan eri tavalla, kuin miten tämä päädyttiin sotkemaan.

Luottamushenkilöiden toiminta kunnanhallituksessa on ollut paikoin ala-arvoista, koska olen saanut olla todistamassa tilannetta, jossa kunnanhallituksen kokouksessa läsnäolleet useat luottamushenkilöt ovat intoutuneet arvostelemaan täysin ala-arvoisesti kuntalaisia. Hullun tilanteesta teki se, että heidän pitäisi edustaa juuri näitä kuntalaisia, eikä olla heitä haukkumassa toimielimissä. Kun tällaisesta käytöksestä huomauttaa, istutaan hiljaa eikä vastata mitään. Aivan kuten tapahtuu joka kerta, kun asioita ei ole hoidettu kunnolla.

Jokainen kunnanhallituksen vakituisista läsnäolijoista on ollut todistamassa tilanteita, joissa minuun tai toiseen perussuomalaiseen kunnanhallituksen jäsenen on kohdistettu epäasiallista käytöstä. Käsittelyssä ollut asia on sivuutettu näissä tilanteissa täysin ja hyökätty henkilöön. Tapauksia on kunnanhallituksen kokouksissa, kunnanhallituksen keskusteluryhmässä ja muissa tapahtumissa. Kun tällaiselle epäasialliselle käytökselle ja syrjinnälle ei ole suostunut alistumaan, niin on lähdetty ajojahtiin ja mustamaalaamaan. Menty usein henkilökohtaisuuksiin, eikä tällöin ole ollut kenelläkään mitään halua selvittää tilannetta.

Kunnanhallitus on käsitellyt tällä toimikaudellaan tähän mennessä 215 pykälää, joihin olen henkilökohtaisesti tehnyt tai kannattanut alle kymmentä muutosesitystä. Tämän lisäksi olen jättänyt vain muutaman eriävän mielipiteen, koska ensisijaisesti on pyritty vaikuttamaan päätökseen käsittelyn keskustelun aikana. Yhden kerran olen esittänyt lisäpykälää käsittelyyn, joka koski perussuomalaisen tekemää valtuustoaloitetta koulujen säilyttämiseksi Juupajoella ja oli selkeästi nähtävillä, ettei sitä haluttu käsitellä sellaisenaan. Tämäkin kaatui äänestyksessä, joten tästäkään ei ole aiheutunut päätösten suhteen toistaiseksi mitään harmia kenellekään.

Kaikilla kunnanhallituksen varsinaisilla jäsenillä on tiedossa, että kunnanjohtajalle on jo elokuussa 2023 järjestetty valmennuskeskustelu, johon on osallistunut useampi viranhaltija, toimen suorittaja sekä luottamushenkilö, ja tässä keskustelussa on keskitytty arvostelemaan perussuomalaisia. Tämän tiedon julkituleminen myöhemmin avasi syitä sille, miksi perussuomalaisia kohtaan on oltu joka käänteessä ennakoasenteellisia. Viranhaltijoiden toiminta on ollut epätasa-arvoista monessa kohtaa. Tälle on kunnanhallituksen muut jäsenet antaneet hiljaisen hyväksyntänsä.

Viimeisin näistä ilmapiirikeskusteluista tapahtui kunnanjohtajan kutsusta, jossa kahden aiemman erilliskeskustelun sekä kunnanhallituksen kokousten tapaan esitettiin ensin pehmeitä syytöksiä, mutta ne eivät sitten kestäneetkään minkäänlaista lähempää tarkastelua. Heittoja, jotka eivät sitten olleetkaan mitään. Tässä keskustelussa tilapäisen valiokunnan puheenjohtaja itse esitti kysymyksen, että miten politiikka kuuluu viranhaltijoille lainkaan. Tähän päättyi kaikki järkevä keskustelu ja tilaisuus päättyi yhtä tuloksettomana kuin kaksi aiempaakin.

Kaikilla kunnanhallituksen läsnäolijoilla on tiedossa, että nykyinen hallintopäällikkö on antanut väärä tietoa kunnanhallitukselle sekä Kuntaliitolle. Tämäkään ei herättänyt muita reaktioita, kuin asiasta ei saa edes puhua. Koko kokous päätettiin, jotta keskustelua ei jatketa. Lisäksi hyvinvointijohtaja on uhannut minua kokouksessa oikeustoimilla, kun olen toiminut täysin luottamustehtäväni vaatimalla tavalla. Kunnanjohtaja on toistuvasti käyttäytynyt erittäin hyökkäävästi minua kohtaan, ja hänellä on ollut täysi ennakoasenne virkaansa astumisesta lähtien. Vuoden 2024 valtuustoseminaarissa oli täysin hullunkurinen tilanne, kun jouduin puolustamaan Juupajoen kouluihin panostamista itse rehtoria vastaan. Täysin käsittämätöntä.

Kunnanvaltuuston 21.10.2024 kokouksen päätteeksi, kunnan työntekijä rikkoi fyysistä koskemattomuuttani hyökätessään päälleni erittäin voimakkein sanakääntein ja tehostaen tätä läiskimällä kolme kertaa selkään. Tämän ilmoittaminen kunnanhallituksen kokouksessa johti siihen, että minua painostettiin. Mikäli tässäkin tilanteessa olisi olleet roolit toisinpäin, niin siitä olisi syntynyt yleinen haloo, mutta nyt se ei synnyttänyt minkäänlaista reaktiota luottamushenkilöissä.

Kunnanjohtaja on itse kirjallisesti ilmoittanut kunnanhallitukselle 13.8.2024, ettei hän ole kokenut minun toimintaani uhkaavaksi. Toki saman virkkeen aikana syyllisti minua väärän tiedon antamisesta. Lisäksi hän vääristeli saman kommentin alussa, miten olen asioita ilmaissut liittyen henkilökohtaiseen asiaani. Tähänkään ei ollut luottamushenkilöillä mitään kantaa.

Mitä tulee uusien viranhaltijoiden valitsemiseen, niin se on jätetty puolitiehen. Kunnanjohtajan koeajan arviointi estettiin virastotalon toimesta, vaikka sitä yritettiin järjestää. Tämä oli koko puheenjohtajiston yhteinen päätös, mutta sitä ei haluttu viedä loppuun. Koeajan arviointi on normaali toimenpide rekrytointiprosessissa, mutta sen suorittaminen on haluttu estää kaikkien uusien viranhaltijoiden kohdalla, jotka on valittu virkaansa 2023 aikana tai sen jälkeen. Tässä luottamushenkilöt ovat vältäneet vastuunsa suorittaa tehtävänsä kunnolla loppuun saakka.

Yhä kiihtyvällä tahdilla viranhaltijat sekä luottamushenkilöt omivat perussuomalaisten luottamushenkilöiden ideoita, vaikka näiden samojen henkilöiden toimesta näitä samoja ajatuksia on ensin vastustettu ja haukuttu. Muutamina esimerkkeinä hyvinvointialueelle annettu lausunto ja palvelujen leikkaamisen vastustaminen, Metsäfoorumi, kuntastrategian linjat, koulujen kohtalo, jätevesiasia ja niin edelleen. Sen sijaan on estetty hoitamasta asioita loppuun, kuten koeajanarviointi, eduskunnan oikeusasiamiehen lausunto, työntekijän ilmoitus työilmapiiristä ja niin edelleen. Tietoa pimitetään ja vääristellään.

Koko kunnanhallituksella ja valtuustolla on tiedossa, että perussuomalaisten valtuustoryhmä on nimennyt molemmat kunnanhallituksen varsinaiset jäsenet tehtäviinsä vastoin asianomaisten tahtoa. Siitä huolimatta molemmat ovat pyrkineet hoitamaan velvollisuutensa, kuten laki ja ohjeistus määrää. Itse olen jo tammikuussa 2024 pyytänyt lupaa eroamiselle kunnanhallituksen tehtävistäni, koska tällä ajohdilla on ollut konkreettisen negatiivinen vaikutus perheeni elämään sekä perheeni toimeentuloon. Valtuustoryhmä ei tähän suostunut, koska katsoi meidän suoriutuvat kiitettävällä tasolla, eikä kenelläkään toisella jäsenellä ollut pienintäkään mielenkiintoa osallistua näin aliarvoiseen toimintaan, jota kunnanhallituksen työskentely tällä hetkellä on.

Tilapäisen valiokunnan päätöksessä oleviin kysymyksiin vastaan seuraavasti:

*Olenko havainnut kunnanhallituksen työskentelyyn osallistuvien henkilöiden käyttäytyneen vastuuttomasti tai epäasiallisesti?*

Kyllä olen, sekä viranhaltijoiden että luottamushenkilöiden toimesta. Vastuunkanto on ollut täysin vieras käsite monelle läsnäolijalle ja keskustelut on toisten toimesta viety epäasiallisesti henkilökohtaisuuksiin ja pyritty vain provosoimaan. Paikkaansa pitämättömät heitot ovat toistuneet elokuusta 2023 lähtien.

*Olenko havainnut tai kokenut häirintää tai henkistä väkivaltaa?*

Kyllä olen, sekä viranhaltijoiden että luottamushenkilöiden toimesta.

*Tuleeko mielestäsi kunnanhallitus aloitteessa esitetyillä perusteilla erottaa vai onko tilanteen korjaamiseksi olemassa lievempiä keinoja? Jos, niin mitä keinoja?*

Aloitteessa ei ole esitetty yhtäkään kunnollista perustetta. Aloitteen allekirjoittajat eivät ole suostuneet avaamaan tarkoituspäätöstään millään tavalla virallisen käsittelyn aikana. Ainoa totuudessa oleva väite on, että ilmapiiri on heikentynyt, mutta se johtuu täysin viranhaltijoiden sekä monen aloitteen allekirjoittaneen omista edesottamuksista. Kunnanhallitus tulisi erottaa, mutta se ei ole mahdollista tämän tilapäisen valiokunnan esityksen pohjalta, koska päätös tulee syntyämään virheellisessä järjestyksessä.

Lievempi keino olisi ollut, että aloitteen allekirjoittaneet kunnanhallituksen varsinaiset sekä valtuuston puheenjohtajiston jäsenet olisivat pyytäneet itselleen eroa kyseisistä luottamustehtävistä. Näin heidän itsekkydestään ja omasta laiskuudesta johtuen ei olisi tarvinnut järjestää turhanpäistä esitystä, jolloin aikaa ja rahaa olisi säästynyt sekä tilanne olisi alkanut korjaantumaan konkreettisesti.

Kuten ilmoitin valtuustossa 21.10.2024 käydyssä lähetekeskustelussa, meillä ei ole mitään sitä vastaan, että asiat selvitetään julkisesti ja faktapohjaisesti. Me emme perussuomalaisina ole mitään aloittaneet, vaan olemme tyytyneet osaamattomien tahtoon haluta hallita kuntaa. Nyt nämä itsepäiset henkilöt ovat saaneet näyttää kyntensä ja moni asia on mennyt vihkoon. Tähän ratkaisuna esitetään niiden henkilöiden rankaisemista, jotka ovat kaikin keinoin yrittäneet juuri tällaisia ongelmia estää. Epäeettistä.

11.11.2024 Juupajoki

Markus Tasanen

kunnanhallituksen varapuheenjohtaja